camelorū orati solēt. Dixerūtq; oēs  
viri israel ad gedeon. Dñe nř tu et si  
lius tu? et filius filij tui. qz liberasti nos  
de manu madiā. Quib; ille ait. Nō do  
minabor v̄i nec dñabit i vos filius me  
us. s; dñabit vobis dñs. Dixitq; ad eos  
Ulnā petitionez postulo a vobis. Date  
mihi iaures ex pda v̄a. Inaures ei au  
reas his malelite h̄e p̄sueuerant. Qui  
r̄iderūt. Libentissime dabimus. Expa  
dentesq; sup terraz palliū. piecerūt i eo  
inaures te pda. et fuit ponpus postula  
tarū inauriū. mille septingēti auri scili  
abscq; ornamētū et monilib; et veste pur  
purea quib; reges madiā vti soliti erāt  
et p̄ter torques aureas camelop;. Fecit  
q; ex eo gedeon ephor. et posuit illud i ci  
uitate sua ephra. Fornicatusq; ē omnis  
israel in eo. et factū est gedeoni et omni do  
mui eius in ruinā. Humiliatus ē autē  
madiā corā filijs isrl nec potuerit vltra  
ceruices eleuare. sed queuit terra p̄ qua  
draginta annos qbz gedeō p̄fuit. Abiit  
itaq; hierobaal fili' ioas et habitauit in  
domo sua habuitq; septuagita filios q̄  
egressi sunt dñ semore eius. eo q̄ plures  
haberet vrores. Locubina aut illū quā  
habebat in fidem genuit ei filiuz noīe  
abimelech. Mortuusq; ē gedeon filius  
ioas in senectute lona. et sepultus est in  
sepalcro ioas p̄tis sui in ephra de fami  
lia esri. Postq; aut mortuus est gedeon  
auer si filij isrl. et fornicati sunt i baalum  
Hercusseruntq; cum baal fedus vt es  
let eis in deuz. nec recordati sunt domi  
ni dei sui qui eruit eos de manibus ini  
micoz suoz oim p̄ circumiū. nec fecerūt  
misericordiā cū domo hierobaal gedeon  
iuxta oia lona q̄ fecerat israeli.

IX

Bijt aut abimelech fili' hiero  
baal i fidem ad frēs m̄ris sue  
et locutus ē ad eos et ad oēm co  
gnationē domus p̄tis m̄risq; sue dices  
Loquimini ad oēs viros fidem. Quid  
vobis ē melius vt dominetur v̄i septu  
aginta viri oēs filij hierobaal. an vt do  
minei vobis v̄nus vir. Simulq; cōsi  
derate. qz os v̄m et caro v̄a sum. Los

cutiq; sunt frēs matris et te eo ad om  
nes viros fidem vniuersos sermōes  
istos et inclinauerunt cor eorū post abi  
melech dicētes. Frater noster ē. Dede  
rūtq; illi septuaginta pondera argenti  
de phano baal berith. Qui p̄duxit sibi  
ex eo viros iopes et vagos secutiq; sunt  
eū. Et venit in domū p̄tis sui in ephra.  
et occidit fratres suos filios hierobaal se  
ptuagita viros sup lapidē v̄nū. Remā  
sitq; ioathan filius hierobaal minim?  
et absconditus ē. Cōgregati sunt autē  
oēs viri fidē et vniuerse familie vrbis  
mello. abierūtq; et cōstituerūt regē abi  
melech iuxta quercum que stabat in si  
chem. Qd cū nūciatū essi ioathan iuit  
et stetit in vertice montis garicim. ele  
uataq; voce clamauit et dixit. audite me  
viri fidem ita vt audiat vos dñs. Fe  
rūt ligna vt vngere sup se regem. Di  
xerūtq; oliue. Impera nobis. Que rū  
dit. Nūqd posivz deserere pinguedinez  
meaz q̄ et dñ vt utur et hoies v̄enire vt  
int ligna pmouear. Dixerūtq; ligna ad  
arborē fidū. Clemi et sup nos regnū acci  
pe. Que rūdit eis. Nūquid possum de  
serere dulcedinē meā fructusq; suauissi  
mos. et ire vt inter cetera ligna pmoue  
ar. Locutaq; sunt ligna ad vitē. Clemi et  
impera nobis. Que rūdit eis. Nūqd  
possum deserere vinū meū quod letū  
cat deū et homines. et inter ligna cetera  
promoueri. Dixerūtq; omnia ligna ad  
rhānuz. Clemi et impera sup nos. Que  
respondit eis. Si vere me regem volū  
cōstituitis. v̄enite et sub vmbra mea re  
quiescite. Si autem non vultis ege  
diatur ignis de rhāno. et deuoret cedros  
libani. Nūc igī si recte et absq; peccato  
constituitis super vos regem abime  
lech. et bene egistis cum hierobaal et cuz  
domo eius et reddidistis vicem benefi  
ciis eius qui pugnauit pro vobis et anis  
mam suam dedit periculis. vt erueret  
vos de manu madian qui nunc surrex  
isti contra domū patris mei. et interfe  
cisti filios eius. septuagita viros sup  
vnum lapidem et constituitis regem

# Judicum

abimelech filium ancille eius super habitores sicutem eo quod frater ut sit. Si ergo recte et absque vicio egistis eum hierobaal et de domo eius hodie letemini in abimelech. et ille letet in vobis. Sina tem puerse. egressus est ignis ex eo et consumat habitatores sicutem et de oppido mello. et devoret abimelech. Que cum dixisset fugit et abiit in bera. habitavitque ibi obmetum abimelech fratris sui. Regnauit itaque abimelech super israel tribus annis. Obitus dominus spiritus pessimum inter abimelech et habitatores sicutem qui ceperunt eum detestari. et scelus imperfectio nis septuaginta filiorum hierobaal et effusionem sanguinis eorum conferre in abimelech fratrem suum. et in ceteros sicutimorum principes qui eum adiuvuerant. Post sueruntque in fidias aduersum eum in summitate montium. et dum illius prestatabantur aduentum. exercabant latrocinia agentes predas de pretereritibus. Nuncatumque est abimelech. Cenit autem gaal filius obed cum fratribus suis et transiit in sicutim. Ad cuius aduentum erecti habitatores sicutem egressi sunt in agros va stantes vineas suasque calcantes. et factis cantantiis choris egressi sunt phanum dei sui et inter epulas et pocula maledicere abimelech clamantem gaal filio obed. Quis est iste abimelech. et que est sicutem ut seruiamus ei. Numquid non est ipse filius hierobaal et constituit principem cebul seruum suum super viros emor patris sicutem. Cur ergo seruiemus ei. Ultimam daret aliquis populorum istum sub manu mea ut auferrem de medio abimelech. Diciturque est abimelech. Congregatus multitudinem et veni. cebule enim pri ceps ciuitatis auditis sermonibus gaal. filij obed iratus est valde. et misit clam ad abimelech nuncios dicens. Ecce galil filius obed venit in sicutim cum fratribus suis. et oppugnat aduersum te ciuitatem. Surge itaque cum populo qui tecum es et lacita in agro et primo mane oriente sole irruere super ciuitatem. Illo autem egrediente aduersum te cum populo suo. fac

ei quod potueris. Surrexit itaque abime lech cum omni exercitu suo nocte et tendit insidias iuxta sicutim in quatuor locis. Egressusque est gaal filius obed et stetit in introitu porte ciuitatis. Surrexit autem abimelech et omnis exercitus cum eo de infidiarum loco. Tunc vidisset populum gaal dixit ad cebul. Ecce de montibus multitudo descendit. Qui ille redit. Umbras montium vides quasi capita hominum. et hoc errore deciperis. Rursumque gaal ait. Ecce populus de umbilico terre descendit et unde cuneus venit per viam quae respicit querum. Qui dixit sebul. ubi est nunc os tuum quo loquaris. quis est abimelech ut seruiamus ei. Nonne hic populus est quem despiciebas. Egregere et pugna haec eum. Abiit ergo gaal expectante sicutim prolo et pugnauit haec abimelech qui persecutus est eum fugientem in urbem copulit. Cedentibusque ex parte eius plurimi versus ad portam ciuitatis. et abimelech sedet in ruina. cebul autem gaal et socios eius expulit de urbe. nec in ea passus est dormiri. Sequenti ergo die egredens est populus in campum. quod cum nunciatum esset abimelech. tulit exercitum suum et divisit in tres turmas. tendens insidias in agris. Cidensque quod egredere populus de ciuitate surrexit et irruit in eo cum cunctis suis oppugnans et obsidens ciuitatem due autem turme palates per campum aduersarios pugabantur. Porro abimelech odiello oppugnabat urbem. quam cepit in terfecti habitatoribus ei. ipsaque destruxit. ita ut sal in ea dispergeret. Quod cum audirent quod habitabat in turre sicutim. ingressi sunt phanum dei sui berith ubi fedus cum eo pepigerat. et ex eo loco nomine accepit. quod erat munitus valde. Abimelech quoque audiens viros turris sicutim piter coglobatos ascendit in monte selmo eum omni populo suo. et arrepta securi prcedit arboris ramum. impositumque ferens humero. dixit ad socios. Quod me vidistis facere. cito facite. Igitur certatim ramos de arboribus prcedentes sequebantur ducem. Qui circundantes praesidiū succedebat